
ERHVERVS- OG

VÆKSTMINISTEREN

11. marts 2014

Besvarelse af spørgsmål 205 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for vand, bio & miljøløsninger fra marts 2013 
fremgår det, at regeringen vil formulere en ny strategisk ramme for Dan-
marks internationale engagement og udviklingssamarbejde på naturres-
sourceområdet, som fremmer udviklingslandenes omstilling til en grøn 
samfundsmodel. Ministeren bedes redegøre for, hvor langt regeringen er 
med formuleringen af en ny strategisk ramme for Danmarks internationa-
le engagement og udviklingssamarbejde på naturressourceområdet, som 
fremmer udviklingslandenes omstilling til en grøn samfundsmodel, samt 
hvilke konkrete mål regeringen har på området.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for handels- og udviklingsministeren, der har 
oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til: 

”Den strategiske ramme for Danmarks internationale engagement og ud-
viklingssamarbejde inden for naturressourcer, energi og klima blev of-
fentliggjort i forbindelse med regeringens præsentation af forslag til fi-
nanslov 2014 på udviklingsbistandsområdet i september 2013. Strategi-
dokumentet, som bærer titlen ”A Green World for All, Strategic Frame-
work for Natural Resources, Energy and Climate Change” er tilgængeligt 
på Udenrigsministeriets hjemmeside. 

Den strategiske ramme udstikker retningslinjer for Udenrigsministeriets 
og dets repræsentationers udmøntning af udviklingsbistand inden for de 
prioritetsområder, som er fastlagt i strategien. Det drejer sig om støtte til: 
1. Multilateralt samarbejde om fastlæggelse af globale mål indenfor kli-
ma og naturressourcer; 2. Klimaindsatser, herunder reduktioner af driv-
husgasudledninger og klimatilpasning; 3. Energiindsatser, herunder øget 
adgang til energi, omstilling til vedvarende energi og fremme af energief-
fektivitet; 4. Bæredygtig forvaltning af naturressourcer, vand og land, 
herunder kapacitetsopbygning til styrkelse af udviklingslandenes forvalt-
ningskapacitet; og 5. Bæredygtigt landbrug og fødevareproduktion, her-
under styrkelse af de generelle rammebetingelser for den private sektor 
og af rettighedsaspekter vedrørende adgang til jord. 

De konkrete mål fastlægges i forbindelse med tilrettelæggelsen af de 
konkrete indsatser i samarbejde med partnerne i de danske prioritetslan-
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de. Som led heri gennemføres eller forberedes indsatser inden for de fem 
prioritetsområder i bl.a. Bangladesh, Bolivia, Etiopien, Mali, Mozambi-
que, Nepal, Niger og Uganda.”


